Quisquis etiam aut majorum aut mediocrium personarum quocunque munere vel facultates sacerdotibus, aut ecclesiis, aut quibuslibet locis sanctis studio mercedis pro Dei contemplatione collatas, aut ea quæ a parentibus donata noscuntur, postmodum auferre præsumperit, superiori sententia ut necator pauperum a communione privetur.

**XVII. Quomodo Ecclesiarum causæ finiendæ.**

Placuit etiam, ut si quæcunque persona contra episcopum vel actores Ecclesiæ se proprium creditur habere negotium, prius ad eum recurrat charitatis studio, ut familiari additione munitus sanare ea debeat quæ in querimoniam deducuntur; quam rem si differre voluerit, tunc demum ad metropolitani audientiam veniatur: de qua re cum 278 litteras suas metropolitanus ad comprovincialem suum episcopum dederit, et causa ipsa inter utrosque quacunque transactione amicis mediis non fuerit definita, ut ipsi metropolitano necessarium sit in eodem negotio iterare rescriptum, et secundo admonitus sanare, mittere aut venire distulerit, tandiu a charitate metropolitani sui se noverit esse suspensum donec ad præsentiam ejus veniens causa ipsius de qua petitur

<sup>a</sup> In Codicibus: præsumperit ordinandum; ommissa est vox ordinandum, ut in *U.*

<sup>b</sup> *B.R.*, *T.* 1, 2, *U.*, invitus ordinatur.

<sup>c</sup> *B.R.*, *T.* 1, 2, *U.*, religatas.

<sup>d</sup> Hic canon desumptus est ex Codice *Æ.*; nam in reliquis Codicibus deficit.

reddiderit rationem. Quod si patuerit episcopum ipsum contra iustitiam fatigatum, et is qui eum fatigat injusta interpellatione pulsavit, anni spatia a communionem ecclesiasticam suspendatur. Si metropolitanus a quocumque comprovinciali episcopo bis fuerit in causa propria appellatus, et eum audire distulerit, ad proximam synodum quæ constituetur negotium suum in concilio habeat licentiam exercendi: quidquid pro iustitia a comprovincialibus suis statutum fuerit, studeat servari \*.

**XVIII. <sup>b</sup> Comprovinciales ad concilium vocati venire teneantur.**

Id etiam huic decreto credimus inserendum, ut si quis de comprovincialibus episcopis a metropolitano suo ad concilium intra suam provinciam fuerit evocatus, et præter evidentem infirmitatem ad concilium venire distulerit, atque a synodali conventu antequam cuncta convenient sine commoatu concilii ipsius discedere fortasse præsumperit, sicut est præcedentibus regulis statutum sex mensibus a missarum officio suspendatur: quod si concilium faciendum quæconque necessitas illata distulerit, a metropolitano suo veniam postulans, ad missarum faciendarum gratiam revocetur.

**XIX. De oblatione puellarum in monasteriis.**

Quæconque etiam puellæ, seu propria voluntate monasterium expetunt, seu a parentibus offeruntur, annum in ipsa in qua intraverint veste permaneant; in his vero monasteriis ubi non perpetuo tenentur inclusæ, triennium in ea qua intraverint veste permaneant, et postmodum secundum statuta monasterii ipsius in quo elegerint permanere vestimenta religionis accipiant. Quæ si deinceps, sacra relinquentes loca, sanctum propositum sæculari ambitione transcendierint, vel illæ quæ in domibus propriis, tam puellæ quam viduæ, commutatis vestibus convertuntur, cum his quibus conjugio copulantur ab Ecclesiæ communionem priventur: sane si culpam sequestratione sanaverint ad communionem gratiam revocentur.

**279 XX. De visitatione incarceratorum.**

Id etiam miserationis intuitu æquum duximus custodiri, ut qui pro quibuscunque culpis in carceribus deputantur, ab archidiacono seu præposito ecclesiæ diebus singulis dominicis requirantur, et necessitas victorum secundum præceptum divinum misericorditer sollevetur, atque a pontifice statim fidei et diligenti persona, quæ necessaria providentur, eis competens victus de domo ecclesiæ tribuatur.

**XXI. De visitandis leprosis.**

Licet propitio Deo vitium Dei sacerdotum vel quorumcumque hæc cura possit esse fidei, ut egentibus necessariâ debeant ministrare, specialiter tamen de leprosis id pietatis causa convenit, ut unusquisque episcoporum quos incolas hanc infirmi-

tatem incurrisse tam terrori sui quam civitatis agnoverint, de domo ecclesiæ juxta possibilitatem victui et vestiti necessaria subministrant; ut non his deest misericordiæ cura quos per daram infirmitatem intolerabilis constringit inopia.

**XXII. De hinc sibi provincialis celebrationis et de præteritorum canonum observantia.**

His itaque Domino propitio constitutis, quod præcipue in omnibus partim conciliis habetur scriptum congrua definitione sancimus: intra anni circulum unusquisque metropolitanus episcopus junctis in eundem locum comprovincialibus suis infra provinciam suam studeat habere concilium, ut aut si qua accesserint charitatis emendentur studio, aut si pat regulis vel disciplinis injunctis debet adjuvante permanserit, auctore bonorum omnium Deo charitate et præsentia gratulentur. Hæc ergo Deo propitio constanter et unanimitè definita servantes etiam præteritorum statuta canonum id decernimus, ut Christo auctore deinceps inconvulsa universa serventur, ut manente concordia, quæ divina inspiratione salubriter in præsentem tempore definita sunt amodo et habeant vigorem, et custodiant charitatem.